РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	18
	»
	05
	20
	22

	№
	29-МНА

О внесении изменений в постановление администрации Юргинского муниципального округа от 11.10.2021 № 123-МНА «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Юргинского муниципального округа:
1..Внести изменения в Приложение к постановлению администрации Юргинского муниципального округа от 11.10.2021 № 123-МНА «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Юргинские ведомости».
3..Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
4. Контроль исполнения постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Юргинского муниципального округа М.И. Шац.

		Глава Юргинского
муниципального округа

          Д.К. Дадашов

Согласовано:
И.о.начальника правового управления

          И.В. Шутова

     Приложение
     к постановлению администрации
     Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]                                                                        от  18.05.2022 № 29-МНА

1. Часть 2.4 приложения к постановлению администрации Юргинского муниципального округа от 11.10.2021 № 123-МНА изложить в новой редакции:
«2.4.  Срок предоставления муниципальной услуги — не более 47 рабочих дней».

2.	Пункт 2.6.1. приложения к постановлению администрации Юргинского муниципального округа от 11.10.2021 № 123-МНА изложить в новой редакции:
«2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем.
Для предоставления муниципальной услуги заявитель направляет в комиссию по подготовке правил землепользования и застройки:
 2.6.1.1. Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (по форме согласно приложению № 1  к настоящему административному регламенту, далее по тексту - заявление).
Заявление также может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, через ЕПГУ, РПГУ (при наличии технической возможности), или подано заявителем через МФЦ. Заявителю предоставляется возможность получения бланка заявления в электронном виде с помощью ЕПГУ, РПГУ.
Формирование запроса осуществляется посредством заполнения электронной формы запроса на ЕПГУ, РПГУ (при  наличии технической возможности) без необходимости дополнительной подачи запроса в какой-либо иной форме, при этом на ЕПГУ, РПГУ размещаются образцы заполнения электронной формы запроса.
2.6.1.2. В случае если заявление о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя. В качестве документа, подтверждающего полномочия на осуществление действий от имени заявителя, представитель заявителя вправе представить:
- оформленную в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность (для физических лиц);
- оформленную в соответствии с законодательством Российской Федерации доверенность, заверенную печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);
- копию решения о назначении или об избрании, либо приказ о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности.
2.6.1.3. Правоустанавливающий документ на земельный участок, применительно к которому запрашивается разрешение, и права, на который не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее – ЕГРП).
2.6.1.4. Нотариально заверенное согласие всех правообладателей земельного участка и или объекта капитального строительства, в отношении которых запрашивается на отклонение либо документ удостоверяющих полномочия заявителя как представителя всех правообладателей земельного участка».

3. Часть 2.8. приложения к постановлению администрации Юргинского муниципального округа от 11.10.2021 № 123-МНА изложить в новой редакции:	«2.8. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
- представленные документы или сведения утратили силу на момент обращения предоставлением услуги.
- предоставление неполного пакета документов.
- представленные документы, содержат недостоверные и или противоречивые сведения, подчистки, исправления, повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их содержание, а также копии указанных документов нотариально не заверены.
- заявление подано лицом, не имеющим полномочий представлять интересы заявителя.
- запрос о предоставлении услуги подан в орган государственной власти, орган местного самоуправления или организацию, в полномочия которых не входит предоставление услуги.
- неполное, некорректное заполнение полей в форме заявления.
- электронные документы не соответствуют требованиям к их формату и не читаются.
- несоблюдение установленных ст. 11 Федерального закона № 63-ФЗ условий признания действительности,  усиленной ЭП.
- заявитель не относится к кругу лиц, имеющих право на предоставление услуги».